
 
 

UCHWAŁA NR XII/88/2025 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 94, 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 poz. 39) Rada Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę  
422.149,93 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 422.149,93 zł, 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę  
422.149,93 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 393.749,93  zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 28.400,00 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Łączny deficyt budżetu wynosi 17.184.272,52 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
406.226,34 zł, 

b) §906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 158.477,57zł, 

c) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   10.024.700,50 zł, 

d) §952 – Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.351.500,00 zł, 

e) §957 – Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.243.368,11 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów budżetu wg poniższego: 

a) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejsza się o kwotę 3.243.368,11 zł, 

b) § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 3.243.368,11 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 1169



§ 5. 1. Ustala się wydatki budżetu powiatu obejmujące planowane kwoty dotacji celowych dla jednostek 
sektora finansów publicznych realizujących zadania powiatu w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem  nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 5a do Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok. 

§ 6. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 
w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 
25 marca 2025 roku w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 
2025 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu 
 
 

Piotr Jahn 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1169



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XII/88/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

w złotych

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 422 149,93 0,00

I.I. Dochody własne 422 149,93 0,00

750 Administracja publiczna 2 405,94 0,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 75085 2 405,94 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 2 405,94 0,00

758 Różne rozliczenia 217 381,82 0,00

Różne rozliczenia finansowe 75814 217 381,82 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 135 897,30 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2100 81 484,52 0,00

801 Oświata i wychowanie 103 669,55 0,00

Szkoły podstawowe specjalne 80102 8 768,10 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 8 768,10 0,00

Technika 80115 83 665,16 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 33 665,16 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 0960 50 000,00 0,00

Licea ogólnokształcące 80120 11 236,29 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 11 236,29 0,00

852 Pomoc społeczna 8 900,36 0,00

Domy pomocy społecznej 85202 3 444,71 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 3 444,71 0,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 85218 5 455,65 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 5 455,65 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 090,36 0,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 85406 2 090,36 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 2 090,36 0,00

855 Rodzina 87 701,90 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 85510 87 701,90 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0920 3 401,90 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 0960 4 300,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0970 80 000,00 0,00

SUMA ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 422 149,93

OGÓŁEM ZMIANA DOCHODÓW 422 149,93

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 3 243 368,11 3 243 368,11

w tym:

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 3 243 368,11

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 3 243 368,11 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1169



Załącznik Nr 2 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr XII/88/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

750 Adminiastracja publiczna 79 149,93 0,00

75020 Starostwa powiatowe 30 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 47 149,93 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 47 149,93 0,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 852,00 0,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 297,93 0,00

75095 Pozostała działalność 2 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 000,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 45 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 181 484,52 81 484,52

80102 Szkoły podstawowe specjalne 81 484,52 81 484,52

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 81 484,52 81 484,52

§  2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
81 484,52 81 484,52

80115 Technika 100 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 85 300,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 85 300,00 0,00

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 85 300,00 0,00

§ 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych
85 300,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 230,00 1 230,00

85218 Powiatowe centra pomocy społecznej 0,00 1 230,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 1 230,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 1 230,00

85295 Pozostała działalność 1 230,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 230,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 230,00 0,00

855 Rodzina 84 300,00 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 84 300,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 84 300,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 84 300,00 0,00

R A Z E M 476 464,45 82 714,52

SUMA ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 393 749,93

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1169



Załącznik Nr 2 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr XII/88/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie 

planu 

Zmniejszenie 

planu

1 2 3 4 5

801 Oświata i wychowanie 28 400,00 0,00

80115 Technika 28 400,00 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 28 400,00 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pn. 

"Dokumentacja techniczna adaptacji pomieszczeń budynku ZS Nr 

3 na 3 pracownie dydaktyczne"

28 400,00 0,00

R A Z E M 28 400,00 0,00

SUMA ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 28 400,00

422 149,93

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 642,90

w tym:

1 646 642,90

SUMA ZMIAN WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1169



                                                                                                            Załącznik nr 3

                                                                                                            do Uchwały Nr XII/88/2025

                                                                                                            Rady Powiatu

                                                                                                            Kędzierzyńsko - Kozielskiego

                                                                                                            z dnia 29 kwietnia 2025 r.

     w złotych

Lp. Wyszczególnienie Rozdział Kwota dotacji

1 2 3 4

I. DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO X 381 300,00

1. SAMORZĄD GMINNY x 381 300,00

1.1 Drogi publiczne powiatowe 60014 338 800,00

1.1.1 Gmina Bierawa x 114 400,00

1.1.2 Gmina Polska Cerekiew x 123 500,00

1.1.3 Gmina Reńska Wieś x 100 900,00

1.2 Gmina Kędzierzyn - Koźle 92116 40 000,00

1.3 Gmina Zielona Góra 80117 2 500,00

II.
POZOSTAŁE JENDOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH x 401 300,00

1. Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej x 401 300,00

1.1. Szpitale ogólne 85111 85 300,00

1.1.1. SP ZOZ Kędzierzyn-Koźle x 85 300,00

1.2. Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 316 000,00

1.2.1. SP ZOZ Kędzierzyn-Koźle x 316 000,00

R A Z E M x 782 600,00

Plan dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych

 realizujących zadania powiatu na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1169



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XII/88/2025

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

                            w złotych

Nazwa działu, rozdziału

Jednostka realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

Starostwo Powiatowe

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Starostwo Powiatowe

801 Oświata i wychowanie x x 605 849,14

80102 Szkoły podstawowe specjalne x x 167 443,60
Starostwo Powiatowe - dotacja dla Stowarzyszenia 

Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały Książę" x x 146 853,60

Zespół Szkół Specjalnych x x 20 590,00

80115 Technika x x 213 702,00

Zespół Szkół Nr 1 x x 85 664,00

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej x x 37 366,00

Zespół Szkół Nr 3 x x 47 555,00

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących x x 43 117,00

Środki na wydatki związane 

z realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, 

wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy

4350, 

4370,4740, 

4750, 4850, 

4860

2540, 4350, 

4370, 4740, 

4750, 4850, 

4860

950 71 996,14 x x

2100 574 133,00 x x

Plan dochodów, przychodów i wydatków budżetu  Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2025 roku

Dział Rozdział

Nazwa zadania
§ dochodów/   

przychodów

Plan 

dochodów/    

przychodów

§ wydatków

Plan 

wydatków 

bieżących

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1169



1 2 3 4 5 6 7 8

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia x x 131 785,54

Zespół Szkół Nr 1 x x 100 115,54

Zespół Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących x x 31 670,00

80120 Licea ogólnokształcące x x 78 518,00

I Liceum Ogólnokształcące x x 38 349,00

II Liceum Ogólnokształcace x x 40 169,00

80195 Pozostała działalność x x 14 400,00

Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 14 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 309,80

85395 Pozostała działalność 309,80

Starostwo Powiatowe 309,80

854 Edukacyjna opieka wychowawcza x x 40 280,00

85410 Internaty i bursy szkolne x x 40 280,00

Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej 16 220,00

Bursa Szkolna x x 24 060,00

x x x 646 438,94 x 646 438,94Suma

4740, 4850

4350, 4370, 

4740, 4750, 

4850, 4860

Środki na wydatki związane z 

realizacją dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy

Pokrycie kosztów ponoszonych 

przez Powiat Kędzierzyńsko-

Kozielski w związku z pomocą 

ludności uchodźczej z Ukrainy w 

zakresie wydawania orzeczeń o 

niepełnosprawności

2100 309,80 4370, 4840

4350, 

4370,4740, 

4750, 4850, 

4860

4350, 

4370,4740, 

4750, 4850, 

4860

Środki na wydatki związane z 

realizacją dodatkowych 

zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1169


	UCHWAŁA NR XII/88/2025 RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 lit. b


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-05-05T11:37:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




